“De iudicio si est inter francos et nauarros.

11. JIMENO JURÍO: Libro de censos, p. 345-346.

12. El Fuero de Estella identifica “navarrus” o “nauarr” con “villanus” o “uillan” (Textos de 1164, latino y romances) y con “rusticus” la redacción del siglo XIII. JIMENO JURÍO: Libro de censos, p. 346-349.

13. Las versiones romances C, 4.1. y D, 1.6, se limitan a recoger esta disposición. LAC.: *Fue.*, p.155.

De omne pleito quod habeant *nauarri cum francs*, cum testibus debent probare unus ad alium, *pro uno nauarro et uno franco*" (II, 63.1)

"Et *francus* non debet esse de uillis de foris, set de ciuitate aut de burgo regis".

"Et *nauarrus* debet esse de *Lizagorria* citra, aut de ponto *Archeta* citra, aut de *Pampilonia* citra, aut de ponto *Sancti Martini* citra; et debet habere suum focum et suam mensam" (II, 63.2).

Redacción B (siglo XIII):

"Si aliqua causa uertitur inter *francos uicinos Stelle* ex una parte, et *nauarros* ex altera, in omni causa quam habeant *nauarri contra francos uicinos Stelle*, et *franci contra nauarros*, cum testibus debent sibi ad inuicem probare, scilicet cum *uno nauarro et uno franco*" (II, 66.1.).

"Et *francus* uicinus Stelle debet esse, talis qui non teneatur dare pectam alicui domino nomine uillanie, saluo tamen censu, et talis etiam que domum teneat".

"Et *nauarrus* debet esse citra *Liçagorriam*, aut citra *pontem de Arqueta*, aut citra *Pampilonam*, aut citra *pontem Sancti Martini d'Uis*, et debet habere suum focum et suam mensam" (II, 66.2.).

Redacción C (En romance):

"*De playt de franc*"¹⁴.

"De tot playt que auenga entre *franc et nauarr*, con .II. testimonis se deu prouar, ab *un franc* et ab *un nauarr*" (II; 63.1).

"Et *lo franc* non deu esser de les uiles de fora, mais de ciptat o de borc del rey".

"Et *lo nauarr* deu esser de *Liçagorria* en ça, (o) del *pont d'Arteta* en ça, (o) de *Panpalona* en ça, (o) de *Sant Martín* en ça; et deu auer son fogar et sa tabla" (II, 63.2)¹⁵.

Redacción D (En romance) (Letra S. XIV):

"*De iudici*"

"De iudici si es entre *francs e nauars*, de tot plait que auran con los *francs*, con testimonis lo deuen prouar l'un a l'altre, per *un nauarr e un franc*" (II, 63.1.).

"Et *lo franc* non deu estre de las uilas de foras, mas de ciutat o de borc de rei".

"E *lo nauarr* deu estre de *Liçagorria* en ça, o del *pont d'Arqueta* en ça, o de *Pampilona* en ça. o del *pont de Sant Martín* en ça; et deu auer son foc e sa tabla" (II. 63.2.)¹⁶.

14. En otros ms. el título es "Del franc e del nauarr", "De franc e de nabarr". LAC.: *Fue.*, p. 223.